
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7» 

(МБОУ «СОШ № 7») 

 

ПРИКАЗ 
 

г. Нефтеюганск 

 

31.05.2019 № 471 

 

 

Об участии в государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования в основной период  

в 2019 году по русскому языку (03.06.2019) 

 

В соответствии с п.10 ст. 28 Федерального закона Российской Федерации  

от 29.12.2012г. № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в 

соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования, утвержденным 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26 

декабря 1013 года № 1400 , приказом Департамента образования и молодежной 

политики Ханты – Мансийского автономного округа - Югры от 20.05.2019 № 

642 «О проведении государственной итоговой аттестации лиц, освоивших 

образовательные программы среднего общего образования в форме единого 

государственного экзамена, государственного выпускного экзамена в основной 

период, в 2019 году», приказом Департамента образования и молодежной 

политики администрации города Нефтеюганска от 24.05.2019 № 411-п «О 

проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования в основной период в городе 

Нефтеюганске в 2019 году»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Заместителю директора по УВР Н.В. Крохалевой обеспечить: 

1.1.Принятие участия учащимися 11а класса (в количестве - 15 человек) в 

едином государственном экзамене (далее – ЕГЭ) по учебному предмету 

«русский язык» 03.06.2019 в ППЭ 212 (МБОУ «СОШ с углублённым изучением 

отдельных предметов № 10») в соответствии с приложением. 

1.2.Соблюдение организационно-технологических мероприятий по 

проведению экзамена по русскому языку в соответствии с утверждёнными 

схемами, схемой доставки учащихся 11-го класса, правилами перевозки 



 
 

 

учащихся на ЕГЭ по учебному предмету «русскому языку» в ППЭ 212 (МБОУ 

«СОШ «СОШ  с углублённым изучением отдельных предметов № 10»). 

2.Классному руководителяю11 а класса (Аминова Э.А.): 

2.1.Довести настоящий приказ до сведения всех участников ЕГЭ, по 

русскому языку и их родителей (законных представителей) до 03.06.2019. 

2.2.Обеспечить: 

2.2.1.Явку учащихся на ЕГЭ без опозданий (в 08.00 – 1 этаж МБОУ «СОШ 

№ 7») согласно приложению. 

2.2.2.Наличие у учащихся черной гелевой ручки (2 штуки).  

2.2.3.Наличие сменной обуви. 

2.2.4.Наличие у учащихся паспорта или свидетельства о рождении (для 

иностранных граждан – нотариально заверенный перевод паспорта или 

свидетельства о рождении выпускника). 

2.2.5.Наличие негазированной воды (0,5 л). 

2.3.Провести инструктаж участников государственной итоговой аттестации 

по охране труда при проведении внеклассных и внешкольных мероприятий, о 

правилах поведения учащихся в ППЭ, в пути; о запрете наличия в ППЭ сотовой 

связи, фото, видео аппаратуры, калькулятора, справочных материалов 

(шпаргалок) и других запрещенных предметов (03.06.2019) в 08.00 под роспись. 

3.Назначить ответственными за доставку и сохранность жизни и здоровья 

участников в пути и во время пребывания в ППЭ (с 08.00 до окончания ЕГЭ) 

03.06.2019 в ППЭ 212 ((МБОУ «СОШ «СОШ с углублённым изучением 

отдельных предметов № 10») (15 человек): Аминова Э.А., классный 

руководитель 11 а класса). 

4.Учителю русского языка (Мурзабаева Г.М.) провести обучение 

выпускников 11-го класса по заполнению бланков ГИА до 03.06.2019. 

5.Секретарю учебной части (Жемэноае И.И.) ознакомить с настоящим 

приказом классного руководителя 11а класса (Аминова Э.А.) под роспись в 

срок до 03 июня 2019. 

6.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Н.В. 

Крохалеву, заместителя директора по УВР. 

 

 

Директор                 Е.И. Суровцова 

 

 



 
 

 

Приложение  

к приказу от 31.05.2019 № 471 

Список учащихся 11 а классов – участников 

единого государственного экзамена (ЕГЭ) по учебному предмету 

«русский язык» 03.06.2019 

 
№пп Фамилия Имя Отчество 

1 Боровик Кристина Сергеевна 

2 Гуламова Айсель Рафиг кызы 

3 Зайнадиева Лейла Валидовна 

4 Ибадов Эльман Тельман оглы 

5 Иванов Константин Леонтьевич 

6 Курбагатова Элиза Алимхановна 

7 Панько Кирилл Васильевич 

8 Поплаухина Дарья Алексеевна 

9 Прожнякова Людмила Сергеевна 

10 Рудницкая Арина Витальевна 

11 Федосеев Анатолий Вячеславович 

12 Хасанова Татьяна Олеговна 

13 Шошаев Назир Солтаналиевич 

14 Эльмурзаева Альфия Денисламовна 

15 Эсенов Арлен Мырзабекович 

 

 

 



 
 

 

Лист согласования 

с проектом приказа МБОУ «СОШ № 7» от 31.05.2019 № 471 

«Об участии в государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования 

в основной период в 2019 году по русскому языку (03.06.2019)» 

 

1.Визы: 

 
Заместитель директора по УВР  Никитина Т.И. 

 

2.Проект разработан заместителем директора по УВР Н.В. Крохалевой, тел. 

276393 

3.Примечание (замечания): 



 
 

 

Лист ознакомления 

с проектом приказа МБОУ «СОШ № 7» от 31.05.2019 № 471 

«Об участии в государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования 

в основной период в 2019 году по русскому языку (03.06.2019)» 

1.Ознакомлены: 

 
ФИО, 

педагогического 

работника 

Должность  Ознакомлен(а)/не 

ознакомлен(а) 

Подпись  Дата  

Аминова Э.А. Классный 

руководитель 11а 

класса 

   

Мурзабаева 

Г.М. 

Учитель русского 

языка 

   

 


